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Pan Jezus nazywa nas swoimi przyjaciółmi. To 
bardzo  mocna  deklaracja z Jego strony, ponieważ 
przyjaźń jest jedną ze ściślejszych relacji, jakie 
istnieją między ludźmi. Wielu ludzi możemy nazywać 
kolegami, ale najczęściej niewielu mamy przyjaciół. 
Niektórzy nawet twierdzą, że małżonkowie często 
funkcjonują na poziomie relacji przyjacielskiej.

Arystoteles, jeden z najważniejszych filozofów 
starożytnych, w swojej Etyce nikomachejskiej pisał: 
„Nikt nie chciałby żyć bez przyjaciół, nawet będąc w 
posiadaniu wszystkich innych istniejących dóbr”. Cóż 
bowiem nam przyjdzie z bogactwa materialnego, skoro 
na poziomie relacji międzyludzkich będziemy biedaka-
mi? Przyjaźń jest potrzebna każdemu człowiekowi, 
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ponieważ stanowi sposób na odnalezienie 
szczęścia w swoim życiu. Mając obok siebie 
kogoś, kto rozumie nasze myśli, zna nasze 
najgłębsze tajemnice i wspiera w każdej sytu-
acji, czujemy, że jesteśmy po prostu potrzebni.

Współcześnie cierpimy na brak przyjaciół, a 
nawet jeżeli kogoś obdarzamy takim tytułem, to 
tak naprawdę często nie różni się on niczym od 
zwykłego kolegi. Nasze relacje często są zbyt 
płytkie, by można je było porównać do ideału, 
o którym mówi Arystoteles i Jezus. Aby zdobyć 
przyjaciela trzeba podjąć pewne ryzyko. Polega 
ono na otwarciu swojego wnętrza i pokazaniu 
tych przestrzeni, które są dla nas trudne. Ponad-
to trzeba być gotowym na usłyszenie prawdy o 
sobie. Często też różne konflikty są w przyjaźni 
szansą na osiągnięcie wyższego poziomu więzi 
emocjonalnej. Te wymagania świadczą o tym, 
że przyjaźń jest relacją wymagającą pokory.

Pan Jezus nazywając nas swoim przyjaciółmi 
decyduje się zachować wszystkie wy-
magania tej szczególnej więzi. Daje nam 
dostęp do swoich tajemnic, wychodzi z 
inicjatywą, ale jednocześnie pokazuje nam 
prawdę o nas i prosi o czas, jaki trzeba Jemu 
poświęcić, by się po prostu lepiej się poznać.

                                                                                          ks. Łukasz 

-

w pracy i publicznie składa 
dzięki bogu.”
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09 V 2021 (J 15, 9-17) NIEDZIELA
700 Pro populo – za parafian
930 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy
930 śp. Marek Płoński – w 4 rocznicę śmierci
1100 O Boże błogosławieństwo dla Marcina – re-
zerwacja
1230 O Boże błogosławieństwo dla Daniela i Ka-
tarzyny Tarasewicz
1600 śp. Stanisław, Tadeusz, zmarli z rodzin Gra-
bowskich i Kruszewskich
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska

10 V  2021 (J 15, 26-16, 4a ) PONIEDZIAŁEK   
630 śp. Maria Kruszewska – od sąsiadów z ul. Sło-
necznej
700 O Boże błogosławieństwo dla Ewy, Adama, 
Anny, Krzysztofa, Piotrusia i Jadwigi
700 śp. Anetka Wiśniewolska
1800 śp. Stanisław Łapiński 
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska – ks. 
Piotr poza parafią

11 V 2021 WTOREK (J 16, 5-11)
630 śp. Marianna, Włodzimierz
700 śp. Józef, Janina Daniluk, Jan Gregorczuk
700 śp. Zdzisław Łapiński – w 2 rocznicę śmierci
1800 śp. Henryka(k) Turecka – w 1 rocznicę 
śmierci
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska – ks. 
Piotr poza parafią

12 V 2021 ŚRODA (J 15, 9-17)
630 śp. Stanisław Łapiński – w 12 rocznicę śmierci 
700 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Julii, 
Katarzyny i Grzegorza Dąbrowskich – rezerwa-
cja
700 śp. Regina i Stanisław Łapińscy
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska – ks. 
Piotr poza parafią
1800 śp. Józef Łapiński – intencja od córki Anny 
z rodziną

13 V 2021 CZWARTEK (J 16, 23b-28)
630 śp. Maria Kruszewska – od sąsiadów z ul. Sło-
necznej
700 śp. Zofia, Franciszek Łastowscy 
700 śp. Stanisław Sokół
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska – ks. 
Piotr poza parafią
1800 śp. Janusz Łupiński – w 1 rocznicę śmierci

14 V 2021 PIĄTEK (J 15, 9-17)
630 śp. Kazimierz Grochowski – intencja od są-
siadów
700 śp. Zofia i Antoni Falkowscy
700 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla rodzin Łapińskich, Grochowskich i Socików 
– rezerwacja
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska – ks. 

Piotr poza parafią
1800 śp. Mirosław Grochowski – intencja od 
Kuby Tworkowskiego

15 V 2021 SOBOTA (J 16, 23b-28)
630 śp. Romuald Topczewski – intencja od wnu-
ka Macieja z rodziną
700 śp. Zofia, Stanisław Wierzbiccy i Stanisława 
Gąsowska 
700  śp. Zofia i Romuald Zakrzewscy
1800 śp. Tadeusz Ciborowski – w 2 rocznicę 
śmierci
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska – ks. 
Piotr poza parafią

16 V 2021 (Mk 16, 15-208) NIEDZIELA
700 śp. Edward, Jadwiga i Helena Łapińscy
930 Pro populo – za parafian
930 śp. Zdzisław Kamiński – w 8 rocznicę śmier-
ci
1100 śp. Stanisława(k) i Stanisław Zdrodowscy   
1230 śp. Zofia i Władysław Zdunek – poza pa-
rafią
1230 śp. Kazimierz i Danuta
1600 śp. Tadeusz Górski – w 11 rocznicę śmierci
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska

● Świętowanie niedzieli to świętowanie obecności Jezu-
sa Zmartwychwstałego wśród nas. Oddał życie, aby nas 
zbawić, abyśmy mieli życie. Jego ofiara wymaga naszej 
odpowiedzi, dlatego zachęcajmy się nawzajem do au-
tentycznego życia wiarą na co dzień. Tak żyły pierwsze 
wspólnoty. Trwajmy w radości Wielkiej Nocy.
● Powoli dopełnia się czas wielkanocnej radości. Przy-
pominamy o przykazaniu kościelnym, które mówi: 
„Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, 
przyjąć Komunię św.”. Spowiedź wielkanocna trwa do 
niedzieli Zesłania Ducha Świętego. W dni powszednie 
będziemy spowiadać około pół godziny przed każdą 
Mszą. Przypominamy, że podczas Mszy świętej nie 
zawsze jest kapłan posługujący w konfesjonale, każdy 
więc, kto chciałby skorzystać z sakramentu pokuty, 
może to uczynić odpowiednio wcześniej przed rozpo-
częciem Eucharystii.
● W poniedziałek rozpoczniemy doroczne Dni modlitw 
o urodzaje i za kraje głodujące. Do środy włącznie przez 
wstawiennictwo Maryi będziemy prosili o Boże błogo-
sławieństwo dla ciężko pracujących na roli, o sprzyja-
jącą pogodę dla wzrostu zasiewów i obfitych plonów, 
aby nikomu w naszej Ojczyźnie i na całym świecie nie 
brakowało chleba powszedniego.
● W najbliższy czwartek, 13 maja, wspomnienie Matki 
Bożej Fatimskiej i kolejna rocznica zamachu na Jana 
Pawła II w 1981 r. Nabożeństwo z różańcem fatimskim 
po Mszy wieczornej.
● W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebo-
wstąpienia Pańskiego. W piątek rozpoczniemy nowennę 
przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Módlmy 
się, by w każdym z nas Bóg odnowił dary i charyzmaty 
Ducha Świętego. 
● W miesiącu maju, poświęconym Matce Najświętszej, 
gorąco zachęcamy do codziennego gromadzenia się na 
wieczornej Eucharystii połączonej z majowym nabo-
żeństwem. W dni powszednie nabożeństwo majowe po 
Mszy wieczornej, w niedzielę o godzinie 1730.
● Rozpoczęły się spotkania weekendowe dla narzeczo-
nych przygotowujących się do zawarcia związku mał-
żeńskiego, odbywają się w naszej parafii w tyn i przy-
szły weekend.
● W dniach od 18 do 27 lipca nasza parafia organizu-
je w Augustowie obóz rekolekcyjno – wypoczynkowy 
dla dzieci w wieku od 9 do 13 lat. W programie obozu 
znajdziemy codzienną modlitwę oraz wiele atrakcji tu-
rystycznych.  
● Uczestnicząc w nabożeństwach w świątyni zacho-
wajmy wszelkie wymagane restrykcje sanitarne, wyni-
kające z istniejącego stanu. Jeżeli ktoś nie ma maseczki 
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może wziąć ją ze stolika na końcu ławek. Komunię Św. 
możemy przyjmować „na rękę”, na początku rozdzie-
lania podchodząc do stopnia komunijnego.
● Wszyscy którzy czują się zagrożeni zarażeniem, oraz 
osoby w podeszłym wieku mogą łączyć się duchowo 
uczestnicząc we Mszy świętej niedzielnej, sprawo-
wanej w naszej świątyni i transmitowanej „na żywo” 
o godzinie 1100 na kanale YouTube, należy wpisać w 
wyszukiwarkę hasło: parafia św. Ap. Piotra i Pawła 
Łapy transmisja.
● Przypominamy, aby zamówione intencje mszalne 
opłacać na dwa tygodnie przed terminem celebracji 
Mszy św.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składa-
ne na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na 
tacę, indywidualnie, przez ofiaromat czy wpływające 
na konto parafii, ofiary składene w przyszłą III niedzie-
lę miesiąca na tacę są przeznaczone na prace remonto-
we świątyni które wkrótce rozpoczniemy w naszej przy 
świątyni.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Naj-
świętszej na każdy dzień. Miłej i błogosławionej nie-
dzieli.


